



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL COM 04 SALAS DE AULA

LOCAL: BAIRRO DA VÁRZEA, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8.0	COBERTURA					
8.4	CUMEEIRA EM PERFIL ONDULADO DE ALUMÍNIO	SER.CG	M			
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O	H	0,1200000	14,40	1,73
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O	H	0,1200000	21,72	2,61
7241	CUMEEIRA ALUMINIO ONDULADA, COMPRIMENTO = *1,12* M, E = 0,8 MM	MAT.	M2	0,8250000	55,13	45,48
Preço - Mão de Obra =						4,34
Preço - Material =						45,48
Preço - Unitário =						49,82
Leis Sociais: 87,51 % =						0,00
Bonificações e Despesas Indiretas: 0,00 % =						0,00
Administração: 0,00 % =						0,00
Total Taxa =						0,00
Preço Total Unit. (c/ taxa) =						49,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL COM 04 SALAS DE AULA

LOCAL: BAIRRO DA VÁRZEA, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12.0	LOUÇAS E METAIS					
12.9	BARRA DE APOIO CROMADA (L=0,80M) PARA PNE'S	SER.CG	UNID.			
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O	H	1,0000000	17,53	17,53
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O	H	1,0000	14,40	14,40
7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	MAT.	UN	6,0000	0,41	2,46
36204	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	MAT.	UN	1,0000	112,23	112,23
Preço - Mão de Obra =						31,93
Preço - Material =						114,69
Preço - Unitário =						146,62
Leis Sociais: 87,51 % =						0,00
Bonificações e Despesas Indiretas: 0,00 % =						0,00
Administração: 0,00 % =						0,00
Total Taxa =						0,00
Preço Total Unit. (c/ taxa) =						146,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL COM 04 SALAS DE AULA

LOCAL: BAIRRO DA VÁRZEA, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
13.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS					
13.7.9	CAIXA DE MEDIÇÃO C/ VISOR, P/ MEDIDOR TRIFÁSICO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18 USG (S/ MEDIDOR E DISJUNTOR) (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	SER.CG	UNID.			
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O	H	2,5000	20,90	52,25
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O	H	2,5000	16,32	40,80
1062	CAIXA INTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	MAT.	UN	1,0000	69,06	69,06
Preço - Mão de Obra =						93,05
Preço - Material =						69,06
Preço - Unitário =						162,11
Leis Sociais: 87,51 % =						0,00
Bonificações e Despesas Indiretas: 0,00 % =						0,00
Administração: 0,00 % =						0,00
Total Taxa =						0,00
Preço Total Unit. (c/ taxa) =						162,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL COM 04 SALAS DE AULA

LOCAL: BAIRRO DA VÁRZEA, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA/AM

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
16.0	SERVIÇOS FINAIS					
16.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SER.CG	M2			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O	H	0,1400	14,40	2,02
3	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	MAT.	L	0,0500	4,29	0,21
					Preço - Mão de Obra =	2,02
					Preço - Material =	0,21
					Preço - Unitário =	2,23
					Leis Sociais: 87,51 % =	0,00
					Bonificações e Despesas Indiretas: 0,00 % =	0,00
					Administração: 0,00 % =	0,00
					Total Taxa =	0,00
					Preço Total Unit. (c/ taxa) =	2,23